Совет депутатов ЛЕПЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Зубово-Полянского муниципального района

Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

от 29 марта 2017 года

№ 2

«О передаче части полномочий от органов местного самоуправления

Леплейского сельского поселения органам местного самоуправления

Зубово-Полянского муниципального района по решению вопросов

местного значения в сфере культуры (по созданию условий для
организации досуга и обеспечения жителей услугами организации культуры)»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Уставом Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия, рассмотрев проект Соглашения о передачи части полномочий по вопросам местного значения Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия, осуществляемых за счет иных межбюджетных трансфертов, Совет депутатов Леплейского сельского поселения

Р Е Ш И Л:
1. Передать органам местного самоуправления Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия часть полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры, направленных на создание условий для организации досуга и обеспечение жителей Леплейского сельского поселения услугами организаций культуры.

2. Поручить главе Леплейского сельского поселения заключить соответствующее Соглашение о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения  Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник» и размещению на сайте.

Глава Леплейского сельского поселения

Зубово-Полянского муниципального района

А.В. Рыбин